UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 013/2021 – PPGL/UFRR

Boa Vista - RR, 21 de maio de 2021.

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  –
PPGL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE,

Art.  1º.  Designar,  conforme  quadro  abaixo,  os  seguintes  professores  para  compor  a

Comissão  de  Acompanhamento dos  processos  seletivos  para  ingresso  no  mestrado

PPGL/UFRR, ano 2021, modalidades ação afirmativa e ampla concorrência, de acordo com o

item 1.2 constante nos Editais nº 007 e nº 008/2021-PPGL:

LINHA NOME FUNÇÃO

LINHA 1 Emerson Carvalho de Souza -  (PPGL/UFRR) Membro

LINHA 1 Maria  D'Ajuda  Alomba  Ribeiro (PVNS-
PPGL/UFRR–UESC)

Membro

LINHA 1 Zoraide  dos  Anjos  Goncalves  da  Silva  Vieira
(PPGL/UFRR)

Suplente

LINHA 2 Rosidelma  Pereira  Fraga (Linha  2  –
PPGL/UFRR)

Membro

LINHA 2 Veronica Prudente Costa (PPGL/UFRR) Presidente

LINHA 2 Sheila  Praxedes  Pereira  Campos  (Suplente
Linha 2 – PPGL/UFRR)

Suplente

-- Enderson  Monteiro  do  Nascimento
(PPGL/UFRR)

Membro Administrativo

[original assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora PPGL/UFRR

Programa de Pós-Graduação em Letras – Mestrado em Letras
 UFRR – Campus do Paricarana – Av. Capitão Ene Garcês, 2413, anexo Bloco I, Aeroporto – Boa Vista – RR.

 e-mail: ppgl@ufrr.br

	EDITAL Nº 013/2021 – PPGL/UFRR
	Boa Vista - RR, 21 de maio de 2021.